
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001530987

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001530987

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Andaluza de Instituciones Culturales

NIF: Q9155027G

Dirección web: www.aaiicc.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de programas culturales.
Dirección: Estadio Olímpico de Sevilla. Puerta M. Isla de la Cartuja, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicio producción vinilo impreso y elementos decorativos teatro

Cánovas
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 30    días
Número de expediente: CONTR 2024 0000942508
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2XHT4ODSPO3357NIU5ZCVJ2Z6ZH5COB34DLUILDA6VJTH2
F5B7WSJAQQDJZP3LQJY6RSBBDVFVTUIQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Toda la decoración del interior del Teatro Cánovas ha de ser

realizada por la misma empresa para evitar retrasos y problemas de
coordinación.

Clasificación CPV
79810000-5 - Servicios de impresión

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicio de producción, siguiendo el diseño de la obra de Okuda, de
vinilo impreso, estores, cortinas y corpóreos y su posterior
instalación en el Teatro Cánovas

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario

D.G. de Contratación 03/10/2024 12:22:12 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYWJmZjdiZDg1N2Q4YjNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001530987

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	66.550,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 55.000,00 €
Valor estimado: 55.000,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 17/10/2024 16:00
Lugar:
AAIICC
ESTADIO DE LA CARTUJA
PUERTA 13
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: ANTONIO NAVAJAS REY
Teléfono: 951 308 902
Email: contratacion.aaiicc@juntadeandalucia.es
Web: WWW.AAIICC.ES

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 17/10/2024 16:00
Lugar de presentación:
AAIICC
ESTADIO DE LA CARTUJA PUERTA 13 13

D.G. de Contratación 03/10/2024 12:22:12 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYWJmZjdiZDg1N2Q4YjNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001530987

41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
AAIICC
ESTADIO DE LA CARTUJA
PUERTA 13 13
41092 SEVILLA
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

18/10/2024 11:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: e3c51090c9e69904e5211eb403cac9791d53bf37417990e48d5e03f0907711bb)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwvWkM3uqqxIIRriIVZ1txTVgIp.pdf
(SHA-256: 9c058232a54ba9b8860d20b670d206926561cb9b96cb1fb0806b6cf5c15eac12)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 03/10/2024 12:22:12 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYWJmZjdiZDg1N2Q4YjNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


